netTAP 50 / 100 / 151
産業用自動制御システム向けゲートウェイ選定ガイド
基本的な接続構成例
netTAP 50 / 100 / 151は、産業用自動制御システム向けのゲートウェイで、異なる、あるいは同一のリアル
タイム通信プロトコルによって構成されるネットワークを繋ぐ役割を担っています。
通信プロトコルの異なるスレーブ機器の接続やマスタ間通信に加え、近年ではセキュリティ対策として採用
されるなど、幅広い用途に使用可能な製品です。

ゲートウェイによるマスタ間通信
54
設定ツール SYCON.net 型式の見方
netTAP 50
コード 通信プロトコル
CO CANopenマスタ
CANopenスレーブ
CC CC-Linkスレーブ
DN DeviceNetマスタ
DeviceNetスレーブ
DP PROFIBUS DPマスタ
PROFIBUS DPスレーブ
RS
ASCII
Modbus RTUマスタ
Modbus RTUスレーブ
コード 通信プロトコル
EN
EtherNet/IPマスタ
EtherNet/IPスレーブ
PROFINETマスタ
PROFINETスレーブ
Modbus TCP
RS
ASCII
Modbus RTUマスタ
Modbus RTUスレーブ
NT 50-CO-DP
X2 X3
netTAP 100
コード 通信プロトコル
CO CANopen
DN DeviceNet
DP PROFIBUS DP
RE
リアルタイム・イーサネット
2ポート
•	EtherCAT
•	PROFINET
•	EtherNet/IP
•	Modbus TCP
•	POWERLINK
コード 通信プロトコル
CC CC-Link
CO CANopen
DN DeviceNet
DP PROFIBUS DP
EN
イーサネット
1ポート
•	PROFINET
•	EtherNet/IP
•	Modbus TCP
RS
※
シリアル
•	Modbus RTU
•	ASCII
•	3964R
•	netSCRIPT
NT 100-CO-DP/+ML
X2 X3
コード 通信プロトコル
無 X2、X3ともにスレーブポート
（並列接続用）
+ML X3をマスタポートに設定可
（並列接続、従属接続用）
netTAP 151
コード 通信プロトコル
ECS EtherCATスレーブ
EIS EtherNet/IPスレーブ
PNS PROFINETスレーブ
PLS POWERLINKスレーブ